
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/507/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-3b, 4a-4b, ust. 6-6b, 

art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXXI/491/2023 Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 28 grudnia 

2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim: 

Bernadeta Chodasewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1560



Załącznik do uchwały nr LXXIII/507/2024 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńcu 

Ząbkowickim.  

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich, uzależniony jest od stanu zdrowia 

osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kamieńcu Ząbkowickim. 

§ 2. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie, a także szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.  

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie, mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie, przyjmuje się koszt jednej godziny 

świadczenia usługi w wysokości 34,00 zł. 

4. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi 

sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

5. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej ustala poniższa 

tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie 

gospodarującej w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych 

dla osoby samotnie gospodarującej 

do 100%  nieodpłatnie 

powyżej 100% - 120%  4% 

powyżej 120% -150%  14% 

powyżej 150% -200%  24% 

powyżej 200% - 250%  28% 

powyżej 250% - 300%  33% 

powyżej 300% - 330%  38% 

powyżej 330% - 350%  56% 

powyżej 350% - 380%  75% 

powyżej 380%  100% 

6. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby w rodzinie ustala poniższa tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby w rodzinie 

w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych 

dla osoby w rodzinie 

do 100%  nieodpłatnie 

powyżej 100% - 120%  8% 

powyżej 120% - 150%  28% 

powyżej 150% - 200%  48% 

powyżej 200% - 250%  56% 

powyżej 250% - 300%  66% 

powyżej 300% - 330%  76% 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1560



powyżej 330% - 350%  85% 

powyżej 350% - 380%  90% 

powyżej 380%  100% 

§ 3. 1. Na wniosek świadczeniobiorcy, zobowiązanego do odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych 

sąsiedzkich, członka jego rodziny lub z urzędu, może nastąpić częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat na 

czas określony ze względu na:  

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 

wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo - wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych, 

c) długotrwałą chorobę, gdy koszty związane z ponoszeniem miesięcznych wydatków na leki, artykuły 

higieniczne lub pielęgnacyjne oraz opłaty za leczenie i rehabilitację przekraczają 30% dochodu, 

d) zdarzenie losowe. 

§ 3a. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznawane, są w wymiarze nie wyższym niż 23 

godziny miesięcznie.  

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych taki jak zakup artykułów spożywczych 

i niezbędnych artykułów gospodarstwa domowego, przygotowywanie posiłków, bieżących porządków, 

przynoszenie opału i palenie w piecu, doprowadzenie na wizytę lekarską lub badania laboratoryjne oraz 

załatwianie spraw urzędowych; 

2) pomoc przy podstawowej opiece higieniczno-pielęgnacyjnej, niewymagającej specjalistycznej wiedzy 

i kompetencji, w której zakres wchodzą pomoc w czynnościach codziennej toalety oraz pomoc przy 

ubieraniu; 

3) pomoc w zapewnieniu kontaktów z otoczeniem, realizowaną jako spacery z klientem, zaspokajanie potrzeb 

duchowych. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich można przyznać pod warunkiem, że w najbliższej okolicy 

osoby, na rzecz której mają być świadczone takie usługi, zamieszkuje osoba spełniająca warunki, o których 

mowa w art. 50 ust. 4a ustawy. 

4. Wykonywanie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jest rozliczane na podstawie 

miesięcznych kart czasu pracy osoby wykonującej usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, 

potwierdzanych przez świadczeniobiorcę. Osoba wykonująca usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

rozlicza się z organizatorem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1560


		2024-03-04T11:22:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




